

Protokół nr X/2019
z dziesiątej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 28 listopada 2019 roku

Ad. 1.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dziesiątą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.
(Otwarcie nastąpiło o godz. 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, w związku z czym obrady X sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radni G. Pijar i M. Toś – nieobecni usprawiedliwieni)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020.
 - b) utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach i nadania jej Statutu,
 - c) zmieniająca uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski,

- d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032,
 - e) zmiany budżetu powiatu na rok 2019,
 - f) wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2020 roku.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
 10. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad IX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

J. Broniewska – radna – zapytała, czy w związku z nowymi przepisami samorządy mają za zadanie organizować przejazdy na swoim terenie. Zapytała, czy w związku z tym, że powiat nie przystąpił do realizacji programu podejmowane będą jakiegokolwiek działania w tym kierunku w porozumieniu z gminami? Ponadto zapytała, czy będzie możliwe wówczas otrzymanie przez powiat dofinansowania na realizację takich zadań?

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że przede wszystkim żaden samorząd nie jest do niczego zobowiązany w tej kwestii. Dodał, że przystąpienie do realizacji jest

dobrowolne i następuje wtedy, gdy samorząd ma odpowiednie środki finansowe na realizację tych dodatkowych zadań. Zaznaczył, że z realizowanego w całym kraju programu dotychczas wykorzystano tylko 8% zaplanowanych na ten cel środków co wskazuje na to, iż określone zasady są nie do przyjęcia przez większość samorządów. Poinformował, że wysokość dofinansowania przez pierwsze 2 lata realizacji programu ma wynieść 1zł do tzw. „wozokilometra”, po czym stawka ma zmaleć do 80 gr. Dodał, że pozostałe koszty prowadzenia tych przewozów pokrywane są z wpływów za zakup biletów i ze środków własnych samorządów, które według ustawy nie może mieć wysokości mniejszej niż 10% wygenerowanych kosztów. Podsumowując podkreślił, że tak skonstruowane zapisy programu nie dają samorządom żadnej gwarancji otrzymania dopłaty w wysokości 1 zł do wozokilometra, a wszystkie zobowiązania wobec wykonawcy w ramach podpisanych umów i tak będzie musiał ponieść samorząd. Zaznaczył, że dopóki nie powstaną systemowe rozwiązania dotyczące organizacji transportu publicznego to przyjmowanie takich doraźnych rozwiązań nie rozwiąże tak ważnego problemu. Poinformował, że Zarząd Powiatu przeprowadził dyskusję na ten temat, ponieważ rzeczywiście istnieje pilna potrzeba organizacji transportu publicznego.

M. Kamiński – radny – przyznał, że faktycznie mieszkańcy zwracają uwagę na problem braku połączeń autobusowych, po czym zapytał, czy powiat próbował współpracować w tej kwestii z samorządami gmin, także spoza terenu Powiatu Wąbrzeskiego? Ponadto zapytał, czy przy likwidacji środków trwałych, w tym sprzętu komputerowego, nie byłoby korzystniejszym rozwiązaniem przeprowadzenie aukcji sprzedaży tych urządzeń? Następnie poprosił Skarbnika Powiatu o szczegółowe informacje na temat sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących projektu budżetu powiatu na rok 2020.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że przyjęcie rozwiązań między powiatowych nie wpisuje się w zasady rządowego programu przywracania połączeń lokalnych, a poza tym jest to już zakres działań samorządu województwa. Ponadto zapewnił, że prowadzone są rozmowy na ten temat z wójtami oraz burmistrzem, jednak jednoznacznie należy stwierdzić, że niewystarczające dofinansowanie uniemożliwia podjęcie jakichkolwiek działań w tym zakresie. Ponadto zwrócił uwagę, że gdyby w przyszłości podejmowano jakiegokolwiek działania, należałoby je podejmować w sposób przemyślany i spójny, ponieważ np. miasto jest położone w samym centrum powiatu, i nie może uczestniczyć w tym programie. Zgodził się ze stwierdzeniem, że na chwilę obecną brak odpowiedniej liczby połączeń stanowi problem, jednak Zarząd Powiatu zamierza w przyszłości podjąć działania w kierunku jego

rozwiązania. Odnosząc się do pytań dotyczących likwidacji sprzętu powiedział, że przygotowanie akcji jest obarczone wieloma przepisami, w tym obowiązku sporządzenia wyceny, zdatności do użytku i utylizacji sprzętu zużytego. Zapewnił, że w przypadku konieczności wymiany sprzętu urzędnicy wcześniej używane są przekazywane do innych wydziałów, aż do faktycznego ich zużycia. Stwierdził, że nie jest przekonany, iż wystawianie na aukcję sprzętu w stan złym stanie jest dobrym rozwiązaniem.

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – powiedział, że dotychczas nie mógł odnieść się do uwag zgłoszonych przez RIO, bowiem jeszcze nie omawialiśmy ich treści, co nastąpi na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Powiatu. Zaznaczył, że sugestie polegały na różnicach w załącznikach dotyczących dochodów i wydatków i potrzebie naniesienia korekt błędów pisarskich, technicznych, nie mających wpływu na podstawowe wartości przyjęte w projekcie budżetu.

M. Markowski – Przewodniczący Rady – podziękował za udzielone odpowiedzi i zapewnił, że wszelkie wyjaśnienia dotyczące projektu budżetu powiatu będą jeszcze omawiane podczas posiedzenia poświęconego jego przyjęciu.

Ad. 6. E. Brzoskowska – radna – złożyła zapytanie prosząc o informację na temat promowania przez powiat klauzul społecznych w realizowanych zamówieniach publicznych. Następnie złożyła interpelację w sprawie publikacji rejestru informacji o działających na terenie powiatu organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i fundacji.

Ł. Klimek – radny – złożył interpelację w sprawie działalności dyrektora Zespołu Szkół we Wroniu.

Ad. 7.

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020. Następnie wobec braku uwag i pytań ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr X/60/2019 w sprawie Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020

(Uchwała Nr X/60/2019 stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach i nadania jej Statutu.

E. Brzoskowska – radna – zwróciła uwagę, że temat utworzenia placówki cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem społeczności lokalnej i poprosiła o przedstawienie szczegółowych informacji na ten temat. Zapytała, czy grupa 5 dzieci, z terenu naszego powiatu, które przebywają w innych placówkach zostaną przeniesione do placówki w Książkach? Ponadto poprosiła o informacje dotyczące zatrudnienia w placówce.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że placówka opiekuńczo-wychowawcza w Książkach będzie zapewniać opiekę dla 14 dzieci. Do placówki będą kierowane dzieci z terenu Powiatu Wąbrzeskiego oraz w miarę wolnych miejsc także z terenu całego kraju. Dodał, że w nowej jednostce powstanie kilka nowych miejsc pracy oraz powiedział o procedurze wyłonienia dyrektora w formie konkursu. Zaznaczył, że w celu ograniczenia kosztów działalności planuje się także przejęcie przez Starostwo Powiatowe obowiązków prowadzenia obsługi finansowej placówki, co wynika z kolejnego projektu uchwały. Powiedział, że dzieci będą miały w placówce doskonałe warunki do nauki, a także do zamieszkania w wyremontowanym budynku. Dodał, że adaptacja budynku i utworzenie placówki było możliwe dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej.

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – poinformowała, że w placówce planuje się utworzyć 11 etatów w tym stanowisko dyrektora, sześciu wychowawców, jeden pracownik socjalny, po pół etatu dla pedagoga i psychologa, jeden etat opiekuna i jeden dla pracownika gospodarczego pełniącego jednocześnie funkcję kierowcy. Zapewniła, że taki stan kadrowy zapewni sprawną obsługę placówki, która będzie czynna całodobowo. Dodała, że dzieci, które zamieszkają w placówce będą w wieku od 10 do 18 roku życia z możliwością przedłużenia tego czasu do momentu

zakończenia edukacji. Zapewniła, że uczniowie mają możliwość powrotu na weekendy i wakacje do swoich domów. Ponadto odnosząc się do pytania o powrót pięciorga uczniów z innych placówek do tworzonej na terenie naszego powiatu poinformowała, że prowadzone są rozmowy na ten temat z dyrektorami tych jednostek jednak w tej kwestii bierze się pod uwagę przede wszystkim dobro dzieci. Powiedziała, że zapotrzebowanie na tego rodzaju pomoc jest tak wielkie, że w ubiegłym tygodniu w ciągu jednego dnia bylibyśmy w stanie skierować do placówki nawet 7 dzieci. Dodała jednak, że w pierwszej kolejności chcemy zabezpieczyć miejsca dla wychowanków z terenu Powiatu Wąbrzeskiego.

E. Brzoskowska – radna – stwierdziła, że nie ma żadnych wątpliwości, że placówka natychmiast przyjmie komplet 14 dzieci, ponieważ tych miejsc nadal brakuje.

M. Markowski– Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr X/61/2019 w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach i nadania jej Statutu.

(Uchwała Nr X/61/2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski– Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały zmieniająca uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski. Następnie poinformował, że wszystkie projekty uchwał były przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie i uzyskały pozytywną opinię. Wobec braku uwag i pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr X/62/2019 zmieniającą uchwałę Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski.

(Uchwała Nr X/62/2019 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt d) M. Markowski– Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032. Wobec braku uwag i pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr X/63/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032.

(Uchwała Nr X/63/2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt e) M. Markowski– Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019. Wobec braku uwag i pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr X/64/2019 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

(Uchwała Nr X/64/2019 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ppkt f) M. Markowski– Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2020 roku. Wobec braku uwag i pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr X/65/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2020 roku.

(Uchwała Nr X/65/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ad. 8. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zapewnił o udzieleniu na piśmie odpowiedzi na wszystkie złożone interpelacje i zapytania. Odnosząc się do złożonego przez radną zapytania w sprawie promocji klauzul społecznych odpowiedział, że temat jest bardzo interesujący i warto przeprowadzić dyskusję na ten temat w ramach prac komisji stałych Rady Powiatu. Odnośnie interpelacji dotyczącej rejestru organizacji pozarządowych poinformował, że obecnie funkcjonuje ich aż 155 na terenie powiatu i dodał, że szczegóły dotyczące tej kwestii także przekaże na piśmie. Zwracając się do radnego Łukasz Klimka powiedział, że wszyscy kierownicy jednostek organizacyjnych podlegają kontroli, które sprawuje Zarząd Powiatu.

Ad. 9.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował o realizacji kolejnych inwestycji drogowych, tj. dobiegającej końca przebudowie drogi w miejscowości Wielkie Radowiska oraz trwającej przebudowie drogi powiatowej w Kurkocinie. Podkreślił, że te inwestycje były niezwykle istotne, bowiem wyremontowane zostaną odcinki dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej. Dodał, że powiat uzyskał na ten cel dofinansowanie m.in. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Następnie poinformował, że trwają przygotowania do rozpoczęcia remontu drogi powiatowej w kierunku miejscowości Wiewiórki oraz w centrum Książek w kierunku Osieczka.

Ł Klimek – radny – odniósł się do sytuacji zaistniałej w Zespole Szkół we Wroniu dziękując Staroście za zaangażowanie i udzieloną nauczycielowi pomoc.

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady X sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:16

Protokołowała: S. Dąbrowska

Przewodniczący Rady
Marek Markowski